



ZPRÁVODAJ

MĚSTA RYCHVALD

Ročník XVII

Číslo 9

Září 2009

ZDARMA

Přečtěte si:

- Informace z radnice str. 2
- Téma: bezpečnost str. 2
- Hledáte byt? str. 3
- Uklízejte po psech! str. 3
- Péče o osvětlení str. 4
- Padli v Dunkerque str. 5
- Sportovní kalendář str. 5
- Hezké soustředění str. 6

MĚSTO RYCHVALD a RYBÁŘSTVÍ RYCHVALD s.r.o.

Vás srdečně zvou na

Rychvaldské RYBÍ SLAVNOSTI

Den konání: 3. října 2009
Doba konání: od 10.00
do 20.00 hod.

Místo konání: Náměstí Míru
PROGRAM:

- 10.00 - Program pro děti
s DJ Hopsalínem
- 13.00 - Lutyňská 6
- 14.00 - Zdeněk Krásný a Re-
náta (skladby ABBA
a The Beatles)
- 15.00 - revival Horkýže Slíže
- Horkou jí Slízej
- 16.00 - K.E.Gott
- 17.00 - Grog
- 18.00 - Martin Maxa s kapelou
- 19.00 - Pouze z nouze

**Po skončení programu
OHŇOSTROJ**

*Pořadatelé upozorňují na možnost
časového posunu*

Investice v našem městě

V průběhu prázdnin se pokračovalo na již rozestavěných městských investicích, některé další byly právě zahájeny. Na školách byly volné dny využity k přestavbám nebo údržbě.

Aktuální téma

O současném stavu investičních akcí Města Rychvaldu nás informuje starosta města Bc. Jiří Absolon:

„Velkou investicí, která už směřuje k dokončení, je revitalizace dolní části vodního toku Gurňák, dotovaná z Operačního programu Životní prostředí z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje (ERDF) a Státního fondu životního prostředí. Ve stavu dokončovacích stavebních prací je také nástavba a přístavba mateřské školy na Podlesí, na níž naše město získalo dotaci z rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko. Nyní školku ještě čeká vybavování interiéru novým nábytkem. Nedávno byla zahájena rekonstrukce budovy Městského úřadu v Rychvaldě.



Je zaměřena především na zpřístupnění objektu handicapovaným občanům a zvýšení úrovně a komfortu při poskytování informací. Projekt je podporován z Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013 z prostředků ERDF. Zde bych chtěl připomenout, že po dobu rekonstrukce naleznou občané vedení úřadu a jednotlivé odbory v budově Kulturního domu. Velkou letní investicí je rovněž výměna téměř všech oken za plastová v bytech v majetku Města Rychvaldu na sídlišti, a to v hodnotě kolem

9 milionů korun. Přes drobné technické problémy se práce podařilo dokončit.

Z padesáti procent je dokončen chodník na ulici Michálkovické a začínáme s chodníky v rámci projektu Regenerace panelových sídlišť v úseku od ulice Středové k Penny marketu. Kromě toho byly dokončeny výpravy některých našich silnic, v dalších místech budou tyto práce ještě pokračovat. Rovněž je prováděna oprava výtlačků na komunikacích.“

(Pokračování na str. 3)

Pomoc každý všední den

Představujeme

Běžně se s nimi můžete setkat od samého rána od pondělí do pátku, když zastavují svůj vůz u některých domů v Rychvaldě a vcházejí dovnitř, ne-

bo kolem poledne, kdy přinášíjí přenosky s obědy. Jsou čtyři – tři ženy a jeden muž – a naplní jejich práce je pomáhat starým a nemožícím lidem v našem městě.

(Pokračování na str. 3)

Diamantová svatba manželů Ambrozových

Dne 20. 8. 1949 si své „Ano“ řekli manželé Jarmila Rychlá a Svatopluk Ambroz na zdejší radnici v Rychvaldě. Dne 15. 8. 2009 jsme uvítali v obřadní síni tyto manžele opět a oslavili jsme s nimi vzácné jubileum – diamantovou svatbu. 60 let společné manželské cesty, cesty lásky a porozumění. Zažili spolu spoustu krásného, ale i trpkého, co život přináší. Vychovali tři děti - Svatopluka, Iva a Jarmilu, potěšením jsou jim jejich tři vnoučata a tři pravnoučata. Stálou pohodu, pevně zdraví a nadále tak šťastnou rodinu popřál manželům Jarmile a Svatop-

luku Ambrozovým starosta města Bc. Jiří Absolon, za

KPOZ p. Jarmila Flessnerová.
I. Rozsivalová, matrikářka



Maják MP Bohumín

■ Dne 19. 7. po půlnoci bylo oznámeno, že v Rychvaldě na ul. Středové někdo poškozuje motorová vozidla odlamováním znaků výrobců. Hlídky pak zadržela tři mladíky s odcizenými znaky, kteří poškodili minimálně 15 vozidel. Vše postoupeno Policii ČR.

■ Dne 21. 7. v noci bylo oznámeno, že u prodejny Hruška v Rychvaldě někdo slyší zvuk rozbitého skla. Na místě hlídka zadržela muže, který rozbil vstupní skleněné dveře do prodejny, avšak již nestačil z prodejny s nakradeným zbožím utéci. Navíc se jednalo o muže, který byl hledaný PCR pro předchozí trestnou činnost.

Ing. Karel Vach, MP Bohumín

Informace z radnice

Rada města Rychvald dne 10. 8. 2009 mj.

■ vzala na vědomí

- hospodaření Města Rychvald za I. pololetí 2009

- žádost o proplacení investic za plastová okna nájemníků bytových domů

■ rozhodla

- o přidělení volného bytu velikosti 0+1 v DPS v Rychvaldě čp. 529, ul. Revoluční, č. b. 104, p. Drahuši Cichoňové

- o uzavření nájemní smlouvy mezi Městem Rychvald jako pronajímatelem a paní Andreou Kissovou jako nájemcem na dobu určitou, a to od 1. 8. 2009 do 31. 7. 2011 v domě č.p. 463 na ul. Michálkovická v Rychvaldě

- o uzavření nájemní smlouvy mezi Městem Rychvald jako pronajímatelem a panem Pavlem Zajícem jako nájemcem v domě ve vlastnictví města na dobu určitou, a to od 1. 8. 2009 do 31. 7. 2010

- o uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene“ na stavbu: Uložení vodovodní přípojky do pozemků p. č. 4365/1 a 6778 v k.ú. Rychvald s investorem stavby Mgr. Tomášem Drobíkem

- o uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na stavbu: „Uložení vodovodní a elektro přípojky do pozemku parc. č. 6767 a vyústění z ČOV do pozemku parc. č. 6858 v k.ú. Rychvald“ s investorem stavby manžely Ing. Milanem a Kateřinou Kursovými

- o uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na stavbu: „Uložení vodovodní přípojky do pozemku parc. č. 6807 v k.ú. Rychvald“ s investorem paní Věrou Trumpichovou

- o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na uložení zemního kabelového vedení NN 0,4kV pro stavbu „Rychvald, Kosmá, Ondřej Knap“ do pozemku parc. č. 6812/1 v k.ú. Rychvald s budoucí oprávněnou společností ČEZ Distribuce, a.s.

- o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu: „Uložení kanalizace do pozemku parc.č. 6751 v k.ú. Rychvald“ s oprávněným z věcného břemene panem Liborem Andělem

- o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku „Dodání auta pro Město Rychvald“ a schválila nákup vozidla pečovatelské služby

- o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje mezi Mo-

ravskoslezským krajem a Městem Rychvald na projekt „Revizitalizace dolní části vodního toku Gurňák v Rychvaldě“

- o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Stavební úpravy pohřebiště v Rychvaldě – 8.etapa“ výzvou dodavatelům k podání nabídky a prokázání kvalifikace

- o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu Uložení elektro přípojky do pozemku EN 6738/1 v k.ú. Rychvald s oprávněným z věcného břemene společností ČEZ Distribuce, a.s. ve prospěch vlastníka pozemku - Města Rychvald

- o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku akce „CZ.1.10/3.2.00/02.00411 – Přístavba a modernizace Městského úřadu v Rychvaldě – vybavení interiéru obřadní síně“ výzvou zájemcům k podání nabídky a prokázání kvalifikace

- o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č.094 016 z 15.7.2009 s firmou Teplotechna Ostrava a.s. na stavební práce akce „Modernizace WC v pavilonu „A“ ZŠ čp. 1600 v Rychvaldě, kterým se cena za dílo zvyšuje o 52 704,- Kč bez DPH na celkových 312 516,- Kč bez DPH

■ doporučila ZM

- vydat obecně závaznou vyhlášku č. 1/09 o místním poplatku za provoz systému, shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 2/07 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. (MěÚ)



▲ Vedoucí Územního odboru vnější služby Policie ČR Karviná plk. Ing. Bc. Miloš Pollak (vlevo), starosta Města Rychvald Bc. Jiří Absolon a npor. Mgr. Richard Berný, vedoucí OO PČR Bohumín se sešli na společném jednání.

Zaměřeno na bezpečnost

Dne 28. 7. 2009 byl vedoucím Obvodního oddělení Policie ČR Bohumín Npor. Mgr. Richardem Berným na Městském úřadu Rychvald představen vedoucí Územního odboru vnější služby Policie ČR Karviná, plk. Ing. Bc. Miloš Pollak. V rámci společného jednání se starostou města Rychvald Bc. Jiřím Absolonom byly opětovně vytýčeny hlavní priority bezpečnosti občanů města i další zaměření sil a prostředků PČR.

Vedoucí územního odboru přislíbil aktivní pokračování zavádění modelu Community Policing do policejní práce a rovněž



▲ Tento pes byl nalezen ve školícím středisku Silma dne 27. 7. 2009.

pokračování bezpečnostních opatření širšího rámce, tedy za účasti dalších složek karvinských policejních sil, jako dohled dopravní policie, pořádání mimořádných opatření s nasazením nadstandardního množství sil a prostředků a podobně. V rámci policejní služby veřejnosti však musí být občané připraveni také na policejní akce, které mohou občanům navodit i sekundární nepříjemnosti. Mezi jinými byl představen například projekt za bezpečné přechody chodců, jehož smyslem bylo připravit řidiče motorových vozidel na začátek školního roku. Jaký je však poměr veřejného zájmu a bezpečnosti našich dětí ve srovnání se zúžením peněženek agresivních a bezohledných řidičů? Nadále budou podporovány rýze preventivní projekty, směřované zejména k dětem školního věku a seniorům, coby kriminalitou snadno zasažitelné části populace.

Npor. Mgr. Richard Berný, vedoucí OO PČR Bohumín

Oznámení o uvolnění bytů

Město Rychvald má ve svém vlastnictví mimo jiné 6 bytů ve vestavbě domu čp. 529 na ul. Revoluční v Rychvaldě. Z důvodu skončení nájemního vztahu bude k 1. 10. 2009 uvolněn byt č. 401 o velikosti 1+2, standart o celkové podlahové ploše 83,41 m².

VÝBĚR ZÁJEMCE, se kterým bude uzavřena nájemní smlouva, se uskuteční dle „Zásad pro licitaci pronájmu 6 bytů ve vestavbě domu čp. 529 na ul. Revoluční v Rychvaldě“, dále jen „Zásady“, schválených Radou města Rychvald usn. č. 52/7 dne 18. 4. 2001.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ se koná v pondělí dne 21. 9. 2009 v 16.00 hodin na Městském úřadu v Rychvaldě, nyní v budově Kulturního domu v Rychvaldě, Náměstí Míru 1609, v přízemí - Klubovna č.1.

PROHLÍDKA BYTU č. 401 se koná v pon-

edělí dne 14. 9. 2009 v době od 8.00 do 9.00 a od 16.00 do 17.00 hodin, se srazem zájemců ve vestibulu (hlavní vchod) domu čp. 529 na ul. Revoluční v Rychvaldě (Dům s pečovatelskou službou).

VYVOLÁVACÍ CENA je 46 500,- Kč, tj. dvanáctinásobek měsíčního nájemného a služeb s tím spojených na základě zvláštního právního předpisu. Tato částka představuje zálohu na nájemné a služby, kterou se zájemce zavazuje městu Rychvald předem zaplatit.

ZÁSADY BUDOU po celou dobu, po kterou bude toto oznámení vyvěšeno na úřední desce, na webovém serveru města Rychvald www.rychvald.cz, ikona „úřední deska“.

BLÍŽÍ INFORMACE podá odbor bytový a správy majetku Městského úřadu v Rychvaldě, nyní Kulturní dům v Rychvaldě, Náměstí Míru 1609, v 1. poschodí nebo telefonicky na čísle 596 546 737. **Odbor bytový a správy majetku**

Pomoc každý všední den

Představujeme

(Pokračování ze str. 1)

Paní Svatava Adamčíková, Iveta Greňová, Jana Bobrová a pan Lumír Roháček jsou zaměstnanci Pečovatelské služby Rychvald, zřízené při našem městském úřadě. Kromě „terénu“ se starají také o obyvatele Domu s pečovatelskou službou, který je jejich hlavní základnou. V současné době celkem 155 lidem z Rychvaldu, kteří o pečovatelskou službu požádali, pomáhají s denní osobní hygienou, podáváním nebo dávkováním léků, jednou nebo dvakrát týdně s úklidem. Také pro ně nakupují a vykonávají pochůzky, na které si staří nebo nemocní lidé už netroufají. Dovážejí jim již zmíněné obědy, a pokud je to zapotřebí, jídlo i podají. Dělají mnoho různorodých věcí - seznam jejich činností je docela široký.

„Musím upřesnit, že jde opravdu jen o výpomoc, když je zde ještě poměrně zdravý manžel, manželka a o víkendech se mohou postarat děti. Je to ale výpomoc velmi účinná, která umožňuje, aby mohli staří nebo nemocní lidé žít dál ve vlastní domácnosti v domku nebo v bytě v DPS, aby to ještě s naší pomocí mohli zvládnout,“ říká Jana Sarganková, vedoucí organizačního odboru, pod který pečovatelská služba patří.



„K některým lidem dochází i několik let a máme k nim blízký vztah. Často si s námi chtějí popovídat, bohužel toto naše služba, která je zaměřena na praktickou výpomoc, může poskytnout z časových důvodů jen velmi omezeně. Přesto se snažíme všechny pokud možno vyslechnout, pomáháme se záležitostmi, které jsou pro ně už obtížné – například s vyřešením některých úředních věcí, telefo-

nátů, píšeme s nimi dopisy, vyřizujeme půjčky, ale také třeba šroubujeme žárovky,“ vysvětluje jedna z pečovatelek, Svatava Adamčíková. Dodává, že žádanými úkony jsou například i praní nebo žehlení prádla, přebalování, pomoc při přemístění na invalidní vozík, odvoz k lékaři nebo na odběry. Výjimečně dělají také snídaň, vozí postiženého chlapce do školy v Ostravě, nebo po ránu rozcvičují a masírují

pána s Parkinsonovou chorobou, aby byl schopen pohybu.

„Často musíme být i velmi trpěliví, protože staří lidé občas zapomenou, co jsme jim řekli, nebo co se bude dělat. Většinou jsme hrozně umluvení už po dvou třech hodinách. Ale to už k naší práci patří,“ dodává paní Adamčíková.

„To je věc, které si na práci našich pečovatelů velice vážím,“ říká vedoucí odboru paní Sarganková. „Té práce nad rámec povinností, lidského přístupu a porozumění. Ne vždy je to jednoduché, protože někteří lidé jsou netrpěliví, nemohou pochopit, že čtyři zaměstnanci nemohou být u všech klientů ve městě najednou. Ale určitě je všechny postupně navštíví, pomohou, jak a s čím je potřeba. Na závěr bych chtěla uvést, že tyto služby si občané hradí, ale většinou ne v plné výši, na části nákladů se podílí město. Těší nás, že tuto naši službu občané využívají a že jim můžeme pomoci se záležitostmi, na které už sami nestačí nebo by je dělali jen s velkými obtížemi.“

V. Krzyžanková

Investice v našem městě

(Pokračování ze str. 1)

Kromě těchto akcí o prázdninách probíhaly tak jako každý rok práce v našich školních budovách. V základní škole bylo modernizováno WC v pavilonu I. stupně (výměna obkladů, dlažby, osvětlení, vodo a elektroinstalace, sanitárních předmětů) včetně

výměny části kanalizace. Celková hodnota díla je 370 tisíc Kč. V mateřské škole bylo modernizováno WC ve 2. patře se stejných rozsahem jako u školy základní, hodnota díla je 296 tisíc korun. V obou školách byla provedena běžná prázdninová údržba. (vk)

Foto: A. Prohl-Huczková



Upozornění

Uklízet výkaly psů a koní je povinnost

Upozorňujeme občany – chovatele a průvodce zvířat – na stálou platnost ustanovení obecně závazné vyhlášky č. 2/02 k upevnění veřejného pořádku, a to na čl. 6 „Zabezpečení čistoty“, ve které se píše:

„Chovatel nebo průvodce zvířete je povinen zajistit, aby zvíře svými exkrementy neznečišťovalo veřejná prostranství, veřejně přístupné prostory a veřejná zařízení. Pokud ke znečištění dojde, je povinen bezodkladně tuhé exkrementy z těchto míst odstranit a ve vhodném obalu odložit do sběrné nádoby určené pro odkládání zbytkového komunálního odpadu.“ Tím, že po svých psech a koních neprovádíte úklid tuhých výkalů, se vystavujete nebezpečí postihu za porušení obecně závazné vyhlášky. (MĚÚ)

Úspěšná bezpečnostní akce

Policie ČR informuje

Z pátku na sobotu 7. 8. 2009 bylo ve městech Bohumín a Rychvald provedeno dopravně bezpečnostní opatření Policie České republiky, Územního odboru Karviná. Do akce bylo zapojeno 56 policistů, 10 strážníků MP Bohumín a 10 příslušníků Celní správy Ostrava. Toto nadprůměrné nasazení sil a prostředků proto možná překvapilo některé řidiče, neboť byly vytvořeny jednak filtrační body na hlavních komunikacích vnějších hranic obou měst, ale byly obsazeny i některé méně frekventované komunikace.

Při akci, která trvala až do časných ranních hodin, byla kontrolována projíždějící vozidla a jejich osádky. V rámci této akce bylo kontrolováno 513 vozidel, u většiny řidičů byly provedeny dechové zkoušky na alkohol a vytipování řidičů byli rovněž podrobeni testům na užití drog. V těchto „síťkách“ uvízlo

méně hříšníků, než se dalo očekávat, což lze částečně vysvětlit trvalým preventivním zájmem policistů OO PCR Bohumín a problematiku v dopravě a množství akcí menšího rozsahu. Bylo uloženo 24 blokových pokut (z toho 10 za nepřiměřenou rychlost), 3 přestupky byly oznámeny správnímu orgánu, byli zjištěni 3 podnapilí řidiči, 2 řidiči pod vlivem jiné návykové látky a 1 se takovémuto testu na drogy odmítl podrobit. Dále byl zjištěn jeden trestný čin řízení vozidla bez řidičského oprávnění, předvedeny 4 osoby, byla vypatrána a zadržena 1 osoba v celostátním pátrání. U podnapilého cizince byla vybrána kauce. Během opatření se dva řidiči pokusili vyhnout kontrole ujetím, což bylo úspěšně zmařeno.

Tento druh policejních opatření má vedle hlavního účelu i účel preventivní a lze předpokládat, že obdobné akce budou

následovat, neboť hned následujícího dne hlídka OO PCR Bohumín zadržela podnapilého řidiče, u nějž hladina alkoholu vyvolávala způsobilost řídit vozidlo a proto mu bylo po vystřízlivění sděleno podezření z trestného činu.

Pro čtenáře tohoto periodika máme ještě důležité upozornění:

Od měsíce září zhruba do konce tohoto roku budou na Obvodním oddělení Policie ČR v Bohumíně prováděny poměrně rozsáhlé stavební práce, týkající se vybudování recepce pro občany. Za tím účelem, aby nebyla nikterak omezena policejní služba, se bude v návaznosti na harmonogram prací měnit režim vstupu do budovy. Proto žádám občany o trpělivost a pochopení těchto změn, o kterých budete průběžně informováni na hlavním vchodu do budovy.

Npor. Mgr. Richard Berný, vedoucí OO PCR Bohumín



Středisko vzdělávání, s.r.o.

ul. 1. máje 11, 709 00, Ostrava-Mariánské Hory

Rekvalifikace: Projektce zahrad ● Personalista ● Grafolog ● Administrativní pracovník ● Sekretář(ka) ● Pracovník soc. péče ● Pečovatel(ka) ● Asistent pro handicapované.

Příprava na VŠ: „Nultý ročník“ pro fakulty právnické, lékařské a sociálních studií ● Ch, Fy, Bi, Ma, Psychol, Obec. stud. předpoklady. **Vyučují univerzitní pedagogové.**

Odborné kurzy: Znakový jazyk ● Kultura řeči a umění jednat s lidmi ● Individuální výuka ruštiny pro začátečníky ● Výuka cizích jazyků.

Tel./fax: 596 964 809, 603 281 811 ● Další informace a přihlášky: www.vsostrava.com, lysova@mybox.cz

OPRAVY CHLADNIČEK MRAZNIČEK

- do 24 hodin
- opravy všech značek v bytě zákazníka

mechanik: p. Holaň
mobil: 605 140 362
tel.: 596 731 421

OKRASNÉ zahradnictví

HANA STRACHOVÁ

ul. Michálkovičká
(bus č. 23, zast. Mlékárenská)

nabízí

- velký výběr okrasných stromků
- substráty ● hnojiva
- postřiky
- macešky (po 20. 9.)

Po-Pá 9.00 – 12.00 hod.
14.00 – 17.00 hod.
sobota 8.00 – 12.00 hod.
Tel.: 732 215 215

ŘIDIČI POZOR!

NEPLAŤTE VÍCE NEŽ "POVINNĚ" MUSÍTE
Sjednejte si nejvýhodnější povinné ručení.

Triglav pojišťovna, a.s.
roční sazby

OSOBNÍ AUTOMOBILY

do 1 000 cm ³	1. 608,-
1 001 - 1 350 cm ³	1. 738,-
1 351 - 1 850 cm ³	2. 539,-
1 851 - 2 500 cm ³	3. 931,-
Nad 2 500 cm ³	5. 270,-

Pomůžeme Vám vyřídit přechod od jiné pojišťovny.

Pro naše klienty slevy:
45% na povinné ručení pro řidiče bez bonusů
30% na havarijní pojištění
25% na poj. domácností, domů a chat
25% na úrazové a cestovní pojištění

**levná
pojistka**

Studentská 641, 735 81 Bohumín
dům lékařů vedle GE Money
tel: 602 600 585
Po až Čt 8:30 - 16:30
www.levna-pojistka.cz



VÝKUP BAREVNÝCH KOVŮ

NEJVYŠŠÍ MOŽNÉ CENY!!

MĚĎ	až 80,- Kč
HLINÍK	až 22,- Kč
MOSAZ	až 50,- Kč
BRONZ	až 60,- Kč
NEREZ	až 22,- Kč

Šenovská 641, 735 41 Petřvald
Otevírací doba: Po – Pá: 8 – 16 hod

Tel.: 603 988 517

Péče o veřejné osvětlení

Vážení spoluobčané, dovolujeme si Vás upozornit, že dne 1. 8. 2009 nastala změna v údržbě a provozování zařízení veřejného osvětlení ve Vaší obci. Po provedeném výběrovém řízení byla pro výše uvedenou činnost vybrána společnost Fildan s.r.o.

Tato společnost již řadu let provádí údržbu veřejného osvětlení ve městě Orlová a v obci Dolní Lutyně a má bohaté zkušenosti s provozem tohoto zařízení.

V rámci efektivnosti a ekonomického provozu bylo dohodnuto, že opravy poruch na zařízení veřejného osvětlení, nahlášené občany, pracovníky obce a zjištěné vlastní kontrolní činností budou odstraňovány 1 x týdně. Toto se samozřejmě netýká závad větších oblastí, výpadků po nárazových větrech, vandalství a dopravních nehodách, které budou odstraňovány operativně v co nejkratším čase.

Proto Vás chce naše společnost požádat o spolupráci, aby byl provoz veřejného osvětlení ve Vaší obci co nejvyšší a neefektivnější.

V případě, že víte o závadě na zařízení veřejného osvětlení,

KOUPÍM dům nebo parcelu, chatu. Platím hotově. Prosím nabídněte. Tel: 608 370 379.

HYPOTÉKY, půjčky, řešení dluhů a exekucí. 732 474 853.

KOUPÍM škodu-Felicia, jakýkoliv stav, nebo škodu-Fabia, i 1 majitel. Tel: 603 710 012.

PRODEJ dřevěných briket. Rychnov, Strapina, tel: 603 482 090.

nahláste prosím tuto záadu na pohotovostní linku naší společnosti 732 873 361. Na tomto tel. čísle se Vám budeme věnovat osobně. V případě nezastižení můžete záadu uvést do hlasové schránky. Tato bude zaevidována a odstraněna v nejbližším termínu oprav.

Dále máte možnost záadu nahlásit na městský úřad p. Skupníkové, tel. č. 596 546 736, která nám záadu postoupí.

Děkujeme za případnou spolupráci a věříme, že provozování a údržba veřejného osvětlení ve Vašem městě bude prováděna k vzájemné spokojenosti.

Za společnost FILDAN s.r.o.
Zajíc Petr - jednatel

Skarabeus informuje

Začíná nový školní rok a my, členové místního skautského oddílu, opět dáváme šanci dětem ve věku 10 – 13 let rozšířit naše řady. Nezavazně si Vás dovoluujeme pozvat na zahajovací schůzky, které se konají 10. a 17. 9. 2009 od 15.30 ve skautské klubovně v suterénu hasičské zbrojnice. S sebou si vezměte jen přezůvky a dobrou náladu. Prožijte s námi nevšední zážitky, výpravy do neznáma a napínavá dobrodružství, o kterých čtete jen v knížkách a vídáte v televizi. **Těšíme se na Vás.**



**ČESKÁ
POJIŠŤOVNA**

Miroslav Chrobák

tel: 723 290 624

tel: 596 520 301

e-mail: mchrobak@servis.cpoj.cz



DŘEVOCENTRUM CZ, s.r.o.

Petřvald u Karviné
Ostravská 438

(bývalý areál SGB lešení)

Tel.: 596 542 102

E-mail: petrvald@drevocentrumcz.cz
www.drevocentrumcz.cz

Nejlevnější palubky v regionu

Obkladová palubka tl. 19 mm, smrk	97,- Kč/m ²
Boční prkna 23 mm, délka 3 m	1 990,- Kč/m ³
Střešní latě 30 x 50 mm, délka 4 m	2 990,- Kč/m ³
OSB deska 2500 x 1250 mm, tl. 10 mm	64,- Kč/m ²

Akce platí do vyprodání zásob. Ceny jsou uvedeny bez DPH

**Dodáme krovy na míru,
včetně impregnace a certifikace**

Otevírací doba: Po - Pá 7 - 17 hod.

Vzpomínky na Dunkerque

Přinášíme vám vybrané historické souvislosti s pohřbenými československými vojáky, z nichž dva pocházeli z Rychvaldu, v belgickém městě De Panne.

Z historie

Dne 12. 8. 1940 byla ve Velké Británii vytvořena 1. čs. smíšená brigáda. Základem byly zbytky bývalé 1. čs. divize po jejích evakuaci z Francie a reorganizaci. Velitelem se stal generál Bohumil Miroslav Neumann, který převzal dne 23. července velení divize od generála Rudolfa Viesta. K dispozici měl tenkrát 3 276 mužů. Dne 28. 9. převzali čs. vojáci britské uniformy a zbraně a 15. října se přemístili do výcvikového prostoru ve střední Anglii. 28. října vykonali přísahu a zahájili výcvik. Dne 1. 7. 1941 byla brigáda reorganizována v 1. čs. samostatnou brigádu. Až do května 1942 byla rozmístěna v prostoru Leamingtonu. Prováděla běžný výcvik, technická, taktická a protiinvazní cvičení a zasahovala při záchranných pracích v rozbombardovaném Coventry.

15. 5. 1942 se přemístila do jižní Anglie, kde se podílela na obraně pobřeží a letišť. Velitelství bylo v Ilminsteru. Dne 24. 8. 1942 se přesunula na východní pobřeží, podílela se na obraně úseku Great Yarmouth-Southwold. Velitelství bylo v Lowesoftu. Koncem roku 1942 měla

brigáda 3 296 mužů. Od 15. 1. 1943 se stal velitelem plk. J. Kratochvíl.

Dne 9. 2. se brigáda přesunula k obraně úseku Felixtown-Walton on the Naze na východním pobřeží. Velitelství bylo v Harwichi. 8. 3. 1943 převzal velení plk. (od 1. 8. generál) Alois Liška. V srpnu se k brigádě připojili příslušníci jednotky ze Středního východu a dnem 1. 9. 1943 oba celky splynuly v Čs. samostatnou obrněnou brigádu, která měla v té chvíli celkem 4046 mužů.

28. září 1943 se brigáda přesunula do střední Anglie (okolí Northamptonu), kde absolvovala výcvik s tankovou technikou. V květnu až srpnu 1944 pokračoval výcvik v jižním Skotsku. Po zahájení invaze v Normandii byla 7. 6. 1944 vyhlášena mobilizace brigády, 7. srpna začal přesun ze Skotska. Dne 30. 8. 1944 se brigáda v síle 4259 mužů nalodila k plavbě přes Kanál. Na Britských ostrovech, v Southend on Sea, zůstala bojová záloha brigády a výcvikové středisko.

Po čtyřtýdenním pobytu v zápolí a nezbytném doplnění se čs. vojáci 5. 10. 1944 přesunuli k francouzskému přístavu

Dunkerque a ve dnech 6.- 8. října převzali jeho obléhání. Toto rozhodnutí bylo ze strany spojeneckého velení diktováno zejména obavou, že brigáda, které ještě v polovině září scházelo do předepsaných počtů 173 mužů, nebude schopna plynule nahrazovat eventuální ztráty.

Na podzim 1944 hájila obležený přístav německá posádka, sestávající z 10 496 mužů pozemního vojska a 1 743 příslušníků námořnictva (stav dle německého hlášení ze dne 25. 11. 1944). Posádce velel viceadmirál Friedrich Frisius, který se opíral o silné dělostřelectvo a důmyslný systém přírodních i umělých překážek, včetně záplav a minových polí. Tzv. dunkerqueská kapsa byla 26 km dlouhá a 8 km široká. Z vnitrozemí ji obepínaly tři obranné linie, zpevněné betonovými pevnostkami, zemními kryty a různými zátarasy. Čára dotyku byla velmi nezřetelná a proměnlivá, tvořily ji izolované farmy a jiné opuštěné budovy, přeměněné oběma stranami v opěrné body. Mezi nimi byla země nikoho, představující prostor pro rušivé akce a průzkumnou činnost.

Plk. v.v. Otakar Riegel
(Pokračování příště)

RC Radovánek

Po – Pá: 9.00 – 12.00 hod.
14.30 – 17.00 hod.

Program - Září 2009

- **Denně:** Herna pro děti a jejich doprovod (volný program)
- **Každé pondělí** 15.00 – 17.00 hod.: Miniškolička aneb hrajeme si bez maminky (příprava dětí pro pobyt v MŠ)
- **Každé úterý** 10.00 – 11.00 hod.: Pojď si s námi malovat (výtvarná hodinka pro děti a rodiče)
- **Každé úterý** 17.00 – 18.00 hod.: Angličtina pro začátečníky (zápis do kurzu 7. 9. v 17.00)
- **Každé úterý** 18.00 – 19.00 hod.: Angličtina pro pokročilé (zápis do kurzu 7. 9. v 17.00)
- **Každá středa** 10.00 – 11.00 hod.: Veselá písnička (písničky a říkanky pro děti)
- **Každá středa** 15.30 – 17.30 hod.: Kurz pro budoucí maminky (příprava na porod a mateřství, cvičení pro těhotné ženy)
- **Každá středa** 17.30 – 18.30 hod.: Pilates (cvičení na zpevnění, srovnání a protažení těla)
- **Každý čtvrtek** 9.00 – 10.00 hod.: Radovánci (cvičení pro děti s rodiči)

Další nabídka:

- **Čtvrtek** 10. 9. 2009 v 17.00 hod.: minikurz Bižuterie pro každého (opakování prvního kurzu pro všechny, kdo se chtějí naučit nebo doučit základní lanovou techniku)
- **Čtvrtek** 17. 9. 2009 v 17.00 hod.: minikurz Bižuterie pro každého (pokračovací kurz – výroba bižuterie řetízkovou technikou)
- **Úterý** 15. 9. a 29. 9. v 16.30 hod.: Logopedické okénko (miniporadna – hodina s logopedem)

První školní výkop

První ročník přátelského fotbalového turnaje tatínek a přátel RC Radovánek Rychvald proti RC Sluně Bohumín. Předpokládaný termín konání: sobota 19. 9. 2009, předpokládané místo konání: kuželna Bohumín. Hrajeme o putovní pohár!

V rámci této akce ještě hledáme tatínky a přátelé do tohoto ryze amatérského týmu, kteří mají chuť si zaspotovat a hlavně se dobře pobavit a relaxovat!

Učíme se anglicky

V pondělí 7. 9. 2009 proběhne zápis do kurzů anglického jazyka pro dospělé. Přihlásit se mohou začátečníci i pokročilí. Výuka začíná v úterý 8. 9. 2009

Kontakty: Rodinné centrum Radovánek, U pošty 38, Rychvald, 735 32, telefon: 732 164 438, www.rcradovane.cz

Koordinátorky: BC. Naděžda Gränzerová, Vrublová Martina

Kalendář rychvaldských sportovních akcí

Datum	Pořadatel	Co	Hodina	Poznámka
4.9.2009	Sokol	Oddílový turnaj, tie-break, muži nad 60 let (1. ročník)	8.30	kurty 3, 4 a 5
5.9.2009	Sokol	Oddílové turnaje, tie-break buntkořů a dvouhra gryfenek	8.30	celý areál
5.9.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - Horní Bludovice	14.15	fotbal, dorost
5.9.2009	Baník	Baník Rychvald - FC Domaslavice	16.30	fotbal, muži
6.9.2009	Sokol	Minova - tenisový turnaj firmy	8.30	celý areál bez kurtů
12.9.2009	Sokol	Sectron Mobil - tenisový turnaj firmy	8.30	celý areál bez kurtů
12.9.2009	Baník	Baník Rychvald - FK Bohumín	10.00	fotbal, žáci
12.9.2009	Baník	Baník Rychvald - Bludovice	14.15	fotbal, dorost
12.9.2009	Baník	Baník Rychvald - Viktoria Bohumín	16.30	fotbal, muži
13.9.2009	Sokol	Oddílový turnaj Diamantová raketa, muži, čtyřhra	13.00	kurty 3 a 4
13.9.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - Petřkovice	16.00	fotbal, st. příprava
15.9.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - Slovan Záblatí	16.00	fotbal, žáci
15.9.2009	Baník	Baník Rychvald - SK Stonava	16.30	fotbal, žáci
19.9.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - Sokol Dolní Lutyně	10.30	fotbal, žáci
19.9.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - Sokol Dolní Lutyně	13.45	fotbal, dorost
19.9.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - Horní Bludovice	16.00	fotbal, muži
23.9.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - Slovan Záblatí	16.00	fotbal, dorost
23.9.2009	Baník	Baník Rychvald - SK Stonava	16.30	fotbal, dorost
26.9.2009	Baník	Baník Rychvald - Falco Doubrava	10.00	fotbal, žáci
26.9.2009	Baník	Baník Rychvald - Falco Doubrava	13.45	fotbal, dorost
27.9.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - Koblov	16.00	fotbal, st. příprava
3.10.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - MFK Havířov C	10.30	fotbal, žáci
3.10.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - Slavoj Petřvald	15.30	fotbal, muži
4.10.2009	RŠO	Bartěčkův memoriál, 48.ročník, turnaj v blesk. šachu	9.00	šachy, sál na Slavoji
10.10.2009	Baník	Baník Rychvald - Sokol Dolní Lutyně	10.00	fotbal, žáci
10.10.2009	Baník	Baník Rychvald - Sokol Dolní Lutyně	13.15	fotbal, dorost
11.10.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - Heřmanice	16.00	fotbal, st. příprava

Soustředění nadějí Slavoje

Ve dnech 17.- 22. srpna proběhlo soustředění fotbalové přípravy Slavoje Rychvald, ročníků 1999-2000, v penzionu Setina v Pusté Polomi.

Sport

Počasi bylo po celý pobyt jakoby na objednávku, po dešti ani památka. Stravování bylo opravdu na úrovni a i náš nejmladší člen týmu si chodil i několikrát pro nášup. V průběhu týdne jsme odehráli přátelák v Pusté Polomi s místními mladšími žáky, prohráli jsme sice 3:10, ale první poločas naši podlehli jen 1:2. Trenéři z Pusté Polomi museli postavit starší děti, protože benjamíni jim zatím prostě nechodí, i přesto byli naši v první půli vyrovnaným soupeřem, což je příslib před začínající sezonou.

Děti si na soustředění užily spoustu legrace, o kterou se bravurně starali pan Slavík a pan Šigut. Tréninkový proces měli na starost pan Soška, pan Pyka a pan Šigut. Pro děti byla připravena celá řada her, dovednostních soutěží, tréninků, ale také pravidelné ranní předsnídaňové běhání s panem Šigutem, táboráky, výlety do lesa, ke studánce,



koupání v potoku i pod venkovní sprchou, turnaje ve stolním tenisu i v kartách (prší). Děti prožívaly nudu snad jen po čas odpoledního klidu. Ke konci pobytu už nikdo s dětmi nemluvil o ničem jiném, nežli o stezce odvahy a tak se dočkali, ve čtvrtek večer ji téměř všichni absolvovali (kdo nechtěl, nemusel). V pátek večer byl pro děti připraven třípatrový dort, kterým jsme všechny chtěli odměnit za to, jak byli báječní!

Během pobytu nenastal jediný vážnější problém s chováním kohokoliv, všichni k sobě našli nádherný vztah, o čemž svědčí atmosféra zpáteční cesty autobusem, kdy děti vyvolávaly jedno jméno za druhým a tak se spolu loučily. Ve zdaleka neposlední řadě bychom chtěli poděkovat neskutečně obětavým zdravotníkům, kteří se starali o děti. Paní

Šipošová a pan Slavík byli opravdu u každé odřeninky, několik hodin věnovala paní Saša pobytu dětí v perličkových vanách, kdy se od nich nehnula po celou dobu jejich bublání. Po celou noc pan Slavík s panem Pykou dohlíželi na spánek dětí, které se musely někdy po rozdozvědném dnu nejenom přikrývat, ale taky zvedat ze země - hráli fotbal i ve spánku v posteli... Byl to ale skvělý týden! Pokud máme alespoň okrajově zhodnotit děti, tak byli suprovní všichni, ale zvlášť bych chtěl vyzvednout vzorové chování i úklid pokoje číslo 6 - Tom Klasa, Dan Navrátil, a výkony našeho Alexe v jídelně, ty obdivovaly i holky z kuchyně. Takže závěrem díky všem dětem za nezapomenutelný srpnový týden!

Vedoucí mužstva Petr Pyka, trenéři Martin Soška a Milan Šigut



Uvítali jsme nové občánky

Dne 15. 8. 2009 jsme v kulturním domě uvítali nové občánky našeho města Rychvaldu. Do Pamětní knihy se přišli zapsat rodiče s dětmi:

Gabriela Blahutová	rodiče	Tomáš a Gabriela
Barbora Jakubiková		Jan a Jana
Vendula Lakotová		Aleš a Jana
Veronika Valošková		Petr a Zuzana
Marek Waniek		Marek a Monika
Gabriela Náhlíková		Gabriel a Denisa
Marek Richter		Michal a Marcela
Ondřej Slíž		Peter a Soňa
Adéla Matulová		Oskar a Kateřina.

Zdraví, štěstí a spokojenost popřál všem maminkám a tatínkům při výchově svých potomků starosta města Bc. Jiří Absolon společně s členkou KPOZ, p. Bc. Michaelou Skřížalovou. (IR)

Realizační týmy Baníku Rychvald

Trenér mužů: František Kejchal, vedoucí mužstva: Mario Opavský.

Trenér dorostu: Jaromír Duda, asistent trenéra: Miroslav Štok, vedoucí mužstva: Lukáš Kozel.

Trenér žáků: Vladimír Mazurek, asistent trenéra: Robert Piaček, vedoucí mužstva: Petr Chorobik.

Tréninky mužstva, dorostu: úterý a čtvrtek od 17.00 do 19.00 hod. **Tréninky žáků:** pondělí a středa 16.00 - 17.30.

V případě zájmu se můžete hlásit na tréninku kterémukoliv trenérovi, zájemci jsou vítáni do našich řad.

Za TJ P.Ch.

Přípravné zápasy mužů B. Rychvald

Baník Rychvald - Doubrava Střed 1:1 (penalty 3:1), Baník Rychvald - Fučík Orlová 2:1, Baník Rychvald - ČSAD Havířov (dorost) 7:2, Baník Rychvald - Březiny 6:2.

Vzpomínky

Děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit s naší drahou maminkou,

paní Helenou Rodovskou, za květinové dary a slova útěchy. Dne 21. září vzpomeneme 25 let od úmrtí našeho tatínka **pana Gabriela Rodovského.** Dcery s rodinami

Ta rána v srdci bolí a nikdy se nezahojí. I když už nejsi mezi námi, v srdci žiješ stále s námi. Dne 6. 9. 2009 uplynuly 4 smutné roky od úmrtí

paní Heleny Vortelové. S láskou a úctou vzpomínají dcera Dáša s rodinou.

Kdo lásku a dobro rozdával, ten žije v srdcích dál.

Dne 16. září uplyne rok od úmrtí **pana Boleslava Rojíčka.**

Děkujeme všem, kteří vzpomenu s námi. Manželka s rodinou.

Poděkování

Chtěla bych touto cestou poděkovat panu Bc. Klaputovi, že na požádání o pomoc při úklidu po malování na MŠ Václav poslal paní Pulkovou, Havličkovou, Plešivčiakovou a Cichoňovou. Tyto holky byly moc šikovné a velmi mi pomohly.

Jar. Gelnarová, školnice MŠ Václav

Pozvánka

TJ Slavoje Rychvald

pořádá

Nábor fotbalové přípravy - děti ročník 2001/2002/2003

KDY: září - každé úterý a čtvrtek od 16.00 do 18.00 hod.

KDE: na hřišti TJ Slavoje Rychvald,

info: Pavel Keprt, 605 705 996 Sportovní oblečení a obuv sebou.

Činnost starší a mladší přípravy Slavoje Rychvald za uplynulý ročník 2008/2009 najdete na www.slavojrychvald-fotbal.est-ranky.cz.

Za TJ Slavoje Rychvald P. Keprt

Společenská kronika

Naposledy jsme se rozloučili:

Grabovská Drahuse	1927
Krömerová Marie	1942
Novák Čeněk	1955
Rodovská Helena	1918
Vašíček Karel	1909
Vysocká Františka	1919
Zajíc Vladislav	1933
Židek Oldřich	1924

Narodili se:

Matulová Adéla
Szebesta Jiří